МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 58 “ПОКОЛЕНИЕ БУДУЩЕГО”»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула, ул. Конструктора Грязева д.2; тел.(4872) 77-31-28;

адрес эл.почты: tula-co58@tularegion.org

Приказ

от  « 27»  марта  2025  г.                                                                                №    126 – осн

Об утверждении списка учебников и учебных пособий

на 2025-2026 учебный год

В соответствии с п. 9 ст. 28, п.4 ч.3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 №273—ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Министерства

просвещения Российской Федерации от 05.11.2024 № 769 «Об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установлении предельного срока использования исключенных учебников и

разработанных в комплекте с ними учебных пособий» и решения педагогического совета

(протокол от 27.03.2025 года № 3)

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Минпросвещения России для организации

образовательного процесса в МБОУ ЦО №58 «Поколение будущего» в 2025 – 2026 учебном

году (Приложение 1).

2.  Утвердить перечень учебных пособий для организации образовательного процесса в МБОУ

ЦО №58 «Поколение будущего» в 2025 – 2026 учебном году (Приложение 2).

3. Методисту Сидоровой О.Н., классным руководителям 1-11 классов обеспечить

информирование участников образовательного процесса о перечне учебников и учебных

пособий и обеспечения учащихся учебниками и учебными пособиями из фонда

информационно-библиотечного центра через информационные стенды, официальный сайт

МБОУ ЦО №58 «Поколение будущего», родительские собрания до 23.05.2025.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                         Директор

МБОУ ЦО № 58 «Поколение будущего»                                                           Н.В.Гришина

https://e.mail.ru/compose?To=tula%2dco58@tularegion.org

		2025-03-28T08:32:04+0300
	Гришина Наталья Викторовна